
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -22/10/2012
                                                               HORA -  10:24:03
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13168          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   60 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008969.2400.12-7
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 01/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 01/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0744/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 685 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   685.779.0009
 
        TRATOR AGRICOLA, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:
        - TRACAO 4 x 4;
        - MOTOR DIESEL TURBO ALIMENTADO;
        - 04 (QUATRO) CILINDROS;
        - INJECAO DIRETA;
        - ALTERNADOR E MOTOR DE PARTIDA 12V;
        - POTENCIA MINIMA DE 106 cv;
        - DIRECAO HIDROSTATICA;
        - CAIXA DE MUDANCAS, COM NO MINIMO 08 (OITO) MARCHAS A FREN
        TE E 02 (DUAS) MARCHAS A RE TOTALMENTE SINCRONIZADAS;
        - PLATAFORMA DE OPERACAO E  TETO SOLAR  COM ESTRUTURA DE ACO
        CONTRA CAPOTAGEM;
        - SISTEMA HIDRAULICO DE LEVANTAMENTO EM 03 (TRES) PONTOS,COM
        DUAS VALVULAS DE DUPLA ACAO (CONTROLE REMOTO),  COM CONTROLE
        E DE POSICAO, PROFUNDIDADE E REACAO;
        - FAROL AUXILIAR;
        - SUPORTE E PESOS DIANTEIROS E TRASEIROS;
        - BARRA DE TRACAO  COM  REGULAGENS  TRANSVERSAIS E LONGITUDI
        NAIS;
        - RODAGEM DIANTEIRA/PNEUS 14.9-24R1;
        - RODAGEM TRASEIRA/PNEUS 23.1-30R1.
 
        QTD TOT: 5           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO FLORESTAS
        BOCA DO MONTE - CAIXA POSTAL 346 - SANTA MARIA
        QTD: 1
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO FORRAGEIRAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008969.2400.12-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BR 290, KM 412 - CAIXA POSTAL 18 - SAO GABRIEL
        QTD: 1
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO NORDESTE
        BR 285, KM 05 - CAIXA POSTAL 20 - VACARIA
        QTD: 1
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO SEMENTES
        RUA ESTACAO ESPERIMENTAL, S/N CERRITO - JULIO DE CASTILHOS
        QTD: 1
        RECURSO :  7118 - C EMBRAPA-FEPAGRO 102000
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO FRUTICULTURA
        1. DISTRITO, FONTE GRANDE - CP 12 - TAQUARI
        QTD: 1
        RECURSO :  7121 - C EMBRAPA-FEPAGRO 1020010
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 22/10/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


